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「とりいまつ商店街ちゃんねる」
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東部中学校3年生
社会科学習で鳥居松商店街の活性化を提案

　東部中学校３年生が、昨年９月からの社会科学習で「
鳥居松の商店街の活性化」を考えました。春日井市の総
合計画や市の課題について知り、商店街をどうしたらに
ぎわう場にできるかをグループに分かれて討議。さまざ
まな提案をパワーポイントにまとめ、11月10日に鳥居松
の３商店街の理事等を招いて発表しました。SNSでの情
報発信、ご当地キャラ、自習スペースや憩いの場、スタ
ンプラリーなど、若い感性あふれる提案が満載でした。
　子どもたちに感謝を伝え、提案を今後に生かしたいと
考えた鳥居松商店街の青山公美理事長と鳥居松下街道発
展会の市原和久理事長等は１月に学校を訪問。
　指導の銅城倫宏先生と杉田航一先生によると、生徒は
発表後に市の財政や商店街の現状も学び、改めて提案の
実現の可能性について考えたといいます。「今後も、学               
　　　　　　　　　　　　　　　　　校と鳥居松商店街
　　　　　　　　　　　　　　　　　の交流を進めて、
　　　　　　　　　　　　　　　　　さらに商店街が身
　　　　　　　　　　　　　　　　　近になればよいで
　　　　　　　　　　　　　　　　　すね」と先生らは
　　　　　　　　　　　　　　　　　話しています。

街角メッセージ　書道作品を募集
書のまち春日井にあなたの元気な作品を掲示

　街路灯柱に書道作品を掲示して「書のまち春日井」
を彩る街角メッセージ。12年目の今年度も一般から広
く作品を公募します。作品は審査の上、選考して掲示
しますので、ふるってご応募ください。
【街角メッセージ　書道作品応募要項】
期　間：令和6年4月1日（月）から5月10日（金）
内　容：春日井を元気にするような、メッセージ性の
　　　　高い作品
規　定：四半切書道紙（書初め用紙）に毛筆書き。
　　　　学年・名前を記入
提出先：書道紙裏に作品の読みがな・連絡先住所・電
　　　　話番号を鉛筆書きの上、下記まで。
〒486-0844
春日井市鳥居松町7丁目26－1　☎0568(81)7920
（有）中日鳥居松販売　気付
鳥居松商店街振興組合「街角メッセージ」係
作品展示：令和6年7月から鳥居松エリア商店街街路灯
柱、シャッターにステッカーにして掲示予定。

(上写真)昨年12月のママの文
化祭でも多くの市民が街角メ
ッセージを揮毫

八幡学童野球クラブ

【活動日】土・日・祝　8時～13時
【対　象】年少児～小学6年生
【連絡先】０９０－１４１１－０７１２　榎澤さん

育成会八幡音楽部

【活動日】水16時～17時、土13時半～15時半
【対　象】小学2年生～6年生（2年生は保護者付き添い）
【連絡先】練習日に八幡小体育館にお越しください

八幡ファイターズ（サッカー）

【活動日】土・日・祝 13時～18時の間の日没に合わせて3時間
【対　象】年少児～中学3年生
【連絡先】０９０－９１９９－５４５２　館さん

八幡小ショートテニスクラブ

【活動日】土　９時～１２時
【対　象】小学４～６年生
【連絡先】０５６８―８８－４５６８　副島さん

八幡小学校で活動中　部活動メンバー募集

希望者に差し上げます♪

　１月、開催された「のだめカンタービレ・ニューイヤーコン
サート」の際、屋外街路灯に設置したウエルカムフラッグを希
望者に差し上げます（擦り切れや汚れあり。数量限定）。
(有)　中日鳥居松販売
鳥居松町7-26-1　☎0568(81)7920までお問い合わせください。
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いな穂　　　　　
茶酒唄処　しのぶ　
めん処　角丸　　　
めん処　まるたや　
めん処　むつみ　　
洋菓子　モンドル　
和食　天正　　　　
焼鳥　ぼんくら　
スパイスハウス モモ＆メメ
プレヴナンス

アイコーメガネ　
いわま楽器　　
エイラクヤ
かじ兼金物店
春日井オート
春日井硝子　　　　
春日井自動車　

飲食 [お問合わせ] ●
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清水屋　　　　　　
中日鳥居松販売　　
花元　　　　　　　
美創堂　　　　　　
ファミリーマート
春日井鳥居松八丁目店
眼鏡市場　　　　　
ヤマダ電機　　　　
ヤマナカ　　　　　

片田歯科医院
後藤歯科医院
永井歯科医院
林医院
呂接骨院

愛知商銀　　　　　　
大垣共立銀行
東海東京証券

81-6151
81-7920
82-2957
81-9236
86-3380

86-7578
86-4321
84-0551

81-7928
81-2429
81-6461
81-5005
81-2784

85-3222
81-8111
82-1411

物販

東濃信用金庫　　　　
名古屋銀行
百五銀行
三菱UFJ銀行

青山建材店
伊藤二三会計事務所
エニタイムフィットネス春日井店
春日井商工会議所
河口建設
協和コーポレーション
久保建設
グリンホーム
ごとうクリーニング
シティ・イトウビル
シャルール
スペースデザイン
住友生命保険相互会社
大和エネルフ
高柳組

81-8711
83-1101
82-6105
81-5151

81-3116
84-8281
37-3325
81-4141
81-8911
34-0077
56-0361
82-1504
83-3773
82-7788
29-8401
37-2731
81-5320
37-0010
83-6111

医院
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中央書芸院　　　　　
中部レキセイ
つかさ不動産　　　　
土屋電気商会　　　　
鳥居松STOビル　　
鳥居松パーキング
ナーシングホームいきいき
認定こども園
ぶどうの木美園幼稚園
野村商事　　　　　　
波多野建築鈑金　　　
林工業　　　　　　　
丸水設備　　　　　　
マルワ工業
三原ビル
セイ行政書士事務所
中央不動産販売
ナーシングホームくろしお
エコネット共同組合
くんぱるハウス
らいおん丸

82-5973
81-2120
37-1311
81-2795
84-0048
81-2794
44-2270

81-4455
81-1371
81-3458
81-8000
81-2428
56-0211
79-6765
37-0919
81-3065
27-9640
37-0233
27-5725
raionmaru.jp

金融

その他

鳥居松商店街振興組合 ［部門毎50音順　●正会員　○賛助会員］

85-9584
82-5055
84-5353
81-2937
81-4658
82-5114
82-2012
64-1109
64-5710
37-3663

85-1766
81-7579
83-1616
81-2417
82-5678
81-2053
81-2863
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[お問合わせ]

[お問合わせ]

[お問合わせ]

[お問合わせ]

鳥居松商店街には素敵なお店がたくさんあります。鳥居松が大好きなライターが商店街を歩き、ＹｏｕＴｕｂｅ動画『とりいまつ
商店街ちゃんねる』で、お店の魅力をご紹介していますので、ぜひチャンネル登録をお願いします！『とりいまつ商店街ちゃんねる』

商店街のお店の魅力をご紹介！

眼鏡市場の一番人気は柔軟性のある樹脂
素材を使用した、軽くてズレにくいフリ
ーフィット16,500円～。強く、軽く、美
しいゼログラ23,100円～は平均重量4.9g
と最軽量のシリーズ。スポーツも日常も
思いのままに動けるアイアスリート
19,800円～もプレイヤーに好評です。
さまざまなメーカーの補聴器の「聞き比
べ」ができるのも当店の特色。遮音設備
完備の聴力測定室もあります。

営業時間／10：00～19：00

６０年以上地元に愛されてきたお店です。
サービスランチはメインにご飯、小鉢、
小うどんで800円。ムロアジとソウダガツ
オで取る出汁は尾張に伝わる味覚。冬に
ぴったりの「みそにこみうどん」800円。
「カレーうどん」650円。きざみきつね
が入った「しのだうどん」、かまぼこや
シイタケなどの具が楽しい「おかめうど
ん」他、昔ながらのメニューも楽しめま
す。

営業時間／11：00～14：30、17:00～21:00　定休日／木曜日

くんぱるハウスは2010年に神領で創業し
た放課後児童クラブです。現在は出川、
篠木、宮町、如意申、若草通、中切、上
条に8カ所あり、約250人の小学生が放課
後や長期休みに楽しく過ごしています。
「自立して生きていく力を身に着けるき
っかけの場にしたい」と京邦治理事長。
大人が考えを押し付けず、子ども自身が
意欲を持ってやりたいことを実現できる
ようサポートしています。

営業時間／10：00～18：00　定休日／日曜・祝日

眼鏡市場　春日井店
春日井市鳥居松町5-81-1　☎0568‐86-7578

軽くてずれにくいフリーフィットが人気

めん類・丼物　まるたや
春日井市中央通2-5　☎0568-81-2937

昔ながらのメニューが並ぶ温かい店

くんぱるハウス本部
春日井市鳥居松町6-50三原ビル303　☎0568-27-5725

子ども自身の意欲をサポート

創業３８年。春日井市を中心に、建売分
譲住宅、注文住宅、リフォームなど1000
棟以上を施工しています。耐震性、断熱
性、気密性に優れた２×４工法で、自然
災害にも強さを発揮。木造住宅外壁では
トップクラスの３７mm厚のヘーベルパ
ワーボードは６０年の長期寿命。耐震、
防火、遮音も優れています。家づくりに
必要なことは全て含んだ価格設定。お客
様の大切な夢に立ち会えることが誇りです。

営業時間／10：00～19：00　定休日／水曜日

グリンホーム株式会社
春日井市梅ケ坪町31-1　☎0568-82-1504

大切な夢に立ち会えることが誇り

とりいまつ商店街
ちゃんねるにて
動画配信中！！

とりいまつ商店街
ちゃんねるにて
動画配信中！！

鳥 居 松 商 店 街
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