



Pick up Topics

街角メッセージ 書道作品を募集
書のまち春日井にあなたの元気な作品を掲示

街路灯柱に書道作品を掲示して「書のまち春日井」を彩る街角メッセージ。12年目の今年度も一般から広く作品を公募します。作品は審査の上、選考して掲示しますので、ふるってご応募ください。

【街角メッセージ 書道作品応募要項】

期 間：令和6年4月1日（月）から5月10日（金）
内 容：春日井を元気にするような、メッセージ性の高い作品
規 定：四半切書道紙（書初め用紙）に毛筆書き。
学年・名前を記入
提出先：書道紙裏に作品の読みがな・連絡先住所・電話番号を鉛筆書きの上、下記まで。

〒486-0844

春日井市鳥居松町7丁目26-1 ☎0568(81)7920

(有)中日鳥居松販売 気付

鳥居松商店街振興組合「街角メッセージ」係

作品展示：令和6年7月から鳥居松エリア商店街街路灯柱、シャッターにステッカーにして掲示予定。



(上写真)昨年12月のママの文化祭でも多くの市民が街角メッセージを揮毫



Pick up Topics

東部中学校3年生
社会科学習で鳥居松商店街の活性化を提案

東部中学校3年生が、昨年9月からの社会科学習で「鳥居松の商店街の活性化」を考えました。春日井市の総合計画や市の課題について知り、商店街をどうしたらにぎわう場にできるかをグループに分かれて討議。さまざまな提案をパワーポイントにまとめ、11月10日に鳥居松の3商店街の理事等を招いて発表しました。SNSでの情報発信、ご当地キャラ、自習スペースや憩いの場、スタンプラリーなど、若い感性あふれる提案が満載でした。

子どもたちに感謝を伝え、提案を今後に生かしたいと考えた鳥居松商店街の青山公美理事長と鳥居松下街道発展会の市原和久理事長等は1月に学校を訪問。

指導の銅城倫宏先生と杉田航一先生によると、生徒は発表後に市の財政や商店街の現状も学び、改めて提案の実現の可能性について考えたといいます。「今後も、学校と鳥居松商店街の交流を進めて、さらに商店街が身近になればよいですね」と先生らは話しています。



希望者に差し上げます♪



1月、開催された「のだめカンタービレ・ニューイヤーコンサート」の際、屋外街路灯に設置したウエルカムフラッグを希望者に差し上げます（擦り切れや汚れあり。数量限定）。

(有) 中日鳥居松販売

鳥居松町7-26-1 ☎0568(81)7920までお問い合わせください。

八幡小学校で活動中 部活動メンバー募集

八幡学童野球クラブ

【活動日】土・日・祝 8時～13時

【対象】年少児～小学6年生

【連絡先】090-1411-0712 榎澤さん



八幡ファイターズ(サッカー)

【活動日】土・日・祝 13時～18時の間の日没に合わせて3時間

【対象】年少児～中学3年生

【連絡先】090-9199-5452 館さん



育成会八幡音楽部

【活動日】水16時～17時、土13時半～15時半

【対象】小学2年生～6年生(2年生は保護者付き添い)

【連絡先】練習日に八幡小体育館にお越しください



八幡小ショートテニスクラブ

【活動日】土 9時～12時

【対象】小学4～6年生

【連絡先】0568-88-4568 副島さん



鳥居松商店街

PRESS

Vol. 45

鳥居松商店街会員紹介

眼鏡市場 春日井店

春日井市鳥居松町5-81-1 ☎0568-86-7578

軽くてずれにくいフリーフィットが人気

眼鏡市場の一番人気は柔軟性のある樹脂素材を使用した、軽くてズレにくいフリーフィット16,500円～。強く、軽く、美しいゼログラ23,100円～は平均重量4.9gと最軽量のシリーズ。スポーツも日常も思いのままに動けるアイアスリート19,800円～もプレイヤーに好評です。さまざまなメーカーの補聴器の「聞き比べ」ができるのも当店の特色。遮音設備完備の聴力測定室もあります。

営業時間／10:00～19:00

とりいまつ商店街
ちゃんねるにて
動画配信中!!

めん類・丼物 まるたや

春日井市中央通2-5 ☎0568-81-2937

昔ながらのメニューが並ぶ温かい店

60年以上地元に愛されてきたお店です。サービスランチはメインにご飯、小鉢、小うどんで800円。ムロアジとソウダガツオで取る出汁は尾張に伝わる味覚。冬にぴったりの「みそにこみうどん」800円。「カレーうどん」650円。きざみきつねが入った「しのだうどん」、かまぼこやシイタケなどの具が楽しい「おかめうどん」他、昔ながらのメニューも楽しめます。

営業時間／11:00～14:30、17:00～21:00 定休日／木曜日



商店街のお店の魅力をご紹介!



『とりいまつ商店街ちゃんねる』

鳥居松商店街には素敵なお店がたくさんあります。鳥居松が大好きなライターが商店街を歩き、YouTube動画『とりいまつ商店街ちゃんねる』で、お店の魅力をご紹介していますので、ぜひチャンネル登録をお願いします!

鳥居松商店街振興組合

[部門毎50音順] ●正会員 ○賛助会員]

飲食	[お問い合わせ]	● 清水屋	81-6151
○ いな穂	85-9584	● 中日鳥居松販売	81-7920
● 茶酒喰処 しのぶ	82-5055	○ 花元	82-2957
○ めん処 角丸	84-5353	● 美創堂	81-9236
● めん処 まるたや	81-2937	○ ファミリーマート	86-3380
○ めん処 むつみ	81-4658	春日井鳥居松八丁目店	
○ 洋菓子 モンドル	82-5114	● 眼鏡市場	86-7578
○ 和食 天正	82-2012	○ ヤマダ電機	86-4321
● 焼鳥 ばんくら	64-1109	● ヤマナカ	84-0551
● スパイスハウスモモ&メメ	64-5710	[お問い合わせ]	
● プレヴァンス	37-3663	○ 片田歯科医院	81-7928
物販		○ 後藤歯科医院	81-2429
● アイコーメガネ	85-1766	○ 永井歯科医院	81-6461
● いわま楽器	81-7579	○ 林医院	81-5005
○ エイラクヤ	83-1616	○ 呂接骨院	81-2784
● かじ兼金物店	81-2417	[お問い合わせ]	
○ 春日井オート	82-5678	○ 愛知商銀	85-3222
● 春日井硝子	81-2053	● 大垣共立銀行	81-8111
● 春日井自動車	81-2863	○ 東海東京証券	82-1411

● 東濃信用金庫	81-8711	○ 中央書芸院	82-5973
● 名古屋銀行	83-1101	● 中部レキセイ	81-2120
● 百五銀行	82-6105	● つかさ不動産	37-1311
● 三菱UFJ銀行	81-5151	● 土屋電気商会	81-2795
その他		○ 鳥居松STOビル	84-0048
● 青山建材店	81-3116	● 鳥居松パーキング	81-2794
● 伊藤三三会計事務所	84-8281	○ ナーシングホームいきいき	44-2270
● エニタイムフィットネス春日井店	37-3325	○ 認定こども園	
○ 春日井商工会議所	81-4141	ぶどうの木美園幼稚園	81-4455
○ 河口建設	81-8911	● 野村商事	81-1371
○ 協和コーポレーション	34-0077	● 波多野建築鉄金	81-3458
○ 久保建設	56-0361	● 林工業	81-8000
● グリンホーム	82-1504	● 丸水設備	81-2428
● ごとうクリーニング	83-3773	○ マルワ工業	56-0211
○ シティ・イトウビル	82-7788	○ 三原ビル	79-6765
● シャルール	29-8401	● セイ行政書士事務所	37-0919
● スペースデザイン	37-2731	● 中央不動産販売	81-3065
○ 住友生命保険相互会社	81-5320	○ ナーシングホームくろしお	27-9640
○ 大和エルフ	37-0010	○ エコネット共同組合	37-0233
● 高柳組	83-6111	● クンバランハウス	27-5725
		● らいおん丸	raionmaru.jp

とりいまつ商店街